3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2016                                                                                                    № 109
поселок Дружный

О внесении изменений в постановление

администрации Дружненского сельского поселения

Белореченского района от 17 июня 2014 года № 118
«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Изменение

вида разрешенного использования земельного

участка и (или) объекта капитального

строительства»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие  с Федеральным законом  от 24 ноября 1995 года  № 181-ФЗ  «О социальной защите  инвалидов в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 2 марта 2012 года № 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского  района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Дружненского сельского поселения  Белореченского района от 17 июня 2014 года № 118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства»следующие изменения:

1.1.  Подпункт 1 пункта 14 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

 «1. Помещения, выделенные для предоставления Муниципальной услуги, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим и иным требованиям, обеспечивающим беспрепятственный доступ инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
1.2. Пункт 17  раздела 2 административного регламента изложить
в новой редакции:
	17.
	Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления государственной услуги в электронной форме
	Муниципальная услуга может оказываться в электронной форме.

Предоставление муниципальной услуги возможно через МФЦ, в том числе с учетом принципа экстерриториальности.

В МФЦ размещаются информационные стенды, содержащие актуальную и исчерпывающую информацию, необходимую для получения государственной услуги.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной  услуги, получения консультации и результата муниципальной услуги через МФЦ не должно превышать 15 минут.

Порядок регистрации запросов в МФЦ, а также выдачи результатов предоставления муниципальной услуги осуществляется с использованием автоматизированной информационной системы МФЦ (АИС «МФЦ»).

Заявитель вправе обратиться с жалобой на решения и действия (бездействия) органа предоставляющего государственную услугу, в том числе и через МФЦ.

2. Общему отделу администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Костенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района в сети Интернет в разделе «Административная реформа», в информационной сети «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)».

3. Общему отделу администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Костенко) обнародовать настоящее постановление
в установленном порядке.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                 М.А.Мяснянкин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Дружненского сельского поселения Белореченского района

от 12.07.2016 года № 109
«О внесении изменений в постановление

администрации Дружненского сельского поселения

Белореченского района от 17 июня 2014 года № 118
«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Изменение

вида разрешенного использования земельного

участка и (или) объекта капитального

строительства»
Проект внесен:

Общим отделом администрации

Дружненского сельского поселения

Белореченского района

Ведущий специалист                                                                         Л.В.Сорокина

Проект согласован:

Общим отделом администрации

Дружненского сельского поселения

Белореченского района

И.о. начальника                                                                                  К.В.Костенко